
Flere skal i job og uddannelse

Borgere på kanten af arbejdsmarkedet
 (Langvarige ydelsesmodtagere og borgere med fysiske, 
psykiske og/eller sociale udfordringer)

Tilgangen til langtidsledighed begrænses. 

Mål: Antallet af borgere i risikogruppen reduceres 10 
pct.  fra 124 personer i 2017 til 112 personer i 2018. 
(borgere med varighed på ml. 6-12 mdr. er i 
risikogruppen)

Status: Antallet er i første halvår øget med 2 procent 
til 127 borgere i risikogruppen.

Samarbejdet med lokale virksomheder øges Unge med uddannelse skal i beskæftigelse
særligt fokus på nyuddannede.

Flere voksne aktivitetsparate med langvarige forløb får 
tilknytning til arbejdsmarkedet 
(mål 5)

Mål: 25 borgere fra  indsatsgruppen i "Flere skal med" 
deltager i 2018 i virksomhedsrettet indsats/ordinære 
timer i minimum 13 uger.

Status: Foreløbig har 18 borgere deltaget i 
virksomhedsrettet indsats pr. juli 2018.

Samarbejdsprojekt med Socialmedicinsk  Enhed

Mål: At få udredt og afklaret langvarige 
kontanthjælpsmodtagere, og dermed hjælpe disse 
borgere tættere på arbejdsmarkedet. 

Status: Signifikant flere borgere afklares. En
mulig videreførelse af projektet drøftes aktuelt.

Projekt vedr. håndholdt indsats for 
ressourceforløbsborgere.

Mål : antallet af borgere, der deltager i virksomhedsrettet 
aktiviteter øges. Samtidig øges antallet af borgere  der har 
ordinære løntimer. 

Status: Antallet af borgere i virksomhedsrettet aktiviteter 
er i vækst; I første halvår var 25 ressource-forløbsborgere 
fra Ishøj i virksomhedsrettet aktiviteter. 
Antallet af borgere fra Ishøj i ordinære (få) timer er øget 
til otte borgere ud af 68 borgere i ressouceforløb.

Jobparate ledige
(forsikrede og jobparate kontanthjælpsmodtagere)

Virksomhedsindsats

Mål: Jobcentret s samarbejdsgrad med lokale 
virksomheder i Ishøj og Vallensbæk øges med 5 pct. 
fra 150 samarbejder i 2017 til 180 i 2018, svarende til 
30 nye aftaler. 

Status: Jan – maj har jobcentret samarbejdet med 
134 lokale virksomheder. Antallet er øget, 
sammenlignet med samme periode sidste år.

Jobafklaringsforløb

Mål: Antallet af borgere i jobafklaringsforløb 
reduceres med 10 pct. fra 109 fuldtidspersoner i 2017 
til 98 fuldtidspersoner  i 2018.

Status:  Antallet er øget til 115 fuldtidspersoner i 
jobafklaring i første halvår, der er overgået fra 
sygedagpenge.

Skærpet fokus på sanktioner

Straksaktivering

Forslag fra aktivitetsplan 2018

Mål: Samarbejde mellem virksomheder, jobcenter,  
kommunen og  lokal fagforening, om beskæftigelse 
og kompetenceudvikling af ledige.

Status: Projektbeskrivelse  drøftes på 
beskæftigelsesudvalget i september 2018

Flere praktikpladser
Forslag fra aktivitetsplan 2018

Mål: Etablering  af flere praktikpladser i samarbejde 
mellem virksomheder, jobcenter og kommunen.

Status: Igangværende dialog med NEXT, UU 
vejledningen og Undervisningsministeriet .

Voksne jobparate skal i job, alternativt i uddannelse

Mål: 
- antallet af a-dagpengemodtagere reduceres med 5 
pct. fra 375 fuldtidspersoner  i 2017 til 356 i 2018
-antallet af jobparate kontanthjælpsmodtagere 
overstiger ikke niveauet fra 2017 på 239 personer. 

Status: Antallet a-dagpengemodtagere er reduceret 
med 1 procent til 371 fuldtidspersoner i perioden 
jan – juli 2018. 
Antallet af jobparate kontanthjælpsmodtagere er 
reduceret 9 procent til 218 fuldtidspersoner.

Flere unge  med uddannelse i 
beskæftigelse
Mål: reducering af ledige med 5 pct. fra 
148 fuldtidspersoner i 2017 til 141 i 2018. 

Status jan-juli: 143 modtager a-dagpenge 
og 10 kontanthjælp, stigning på 3 
fuldtidspersoner. 

Skærpet fokus på relationer

Mål: Det gode samarbejde mellem 
jobcenter, kontrolenhederne i 
Ishøj, Vallensbæk og 
udbetalingsenhederne udbygges. 
Der etableres kvartalsvise møder. 
Øget fokus på kontrol og 
kommunikation.

Status: Der afholdes kvartalsvise 
møder mellem kontrolenhederne.

Vækst med social bundlinje

Større projekt etableret af Den Sociale Kapitalfond  
med fonde og andre kommuner.
Kommunen støtter vækst hos små og mellemstore 
virksomheder,  med formålet at skabe 
arbejdspladser for udsatte ledige, via et lokalt 
forankret acceleratorprogram. 

Nyt forslag, økonomiske aspekter skal undersøges 
nærmere.

Status: Erfaringer fra andre kommuner indhentes.


